
E-indeksa mērījumā valsts iestāžu elektronizāciju vērtē pēc vairākiem faktoriem – 
dokumentu pārvaldības sistēmām, dokumentu aprites procesu, personālvadības elektronizāciju, 
kā arī elektronisko dokumentu īpatsvara statistiku saņemto un nosūtīto dokumentu vidū.

E-INDEKSS 2021: vērojama iestāžu 
elektronizācijas izaugsme

!
 Jāstiprina kopējais valsts iestāžu, resoru un starp pašvaldību iestāžu sadarbības modelis digitalizācijas jomā. Ņemot vērā būtiskās atšķirības starp
 valsts iestādēm (t.sk. resoru ietvaros) un pašvaldībām (t.sk. iedzīvotāju skaita ziņā pielīdzināmām), secināms, ka būtisks faktors atšķirībās ir
 materiālais nodrošinājums, galvenokārt finansējums. Kā  arī vērojams cilvēkresursu trūkums, kuri ir zinoši par IKT, digitalizāciju un e-pārvaldes
 attīstīšanu, piedāvātajām centralizētajām iespējām.

REKOMENDĀCIJA

97% IESTĀDES IR IEVIESUŠAS ELEKTRONISKU
PERSONĀLVADĪBAS SISTĒMAS RISINĀJUMU

2017 2018

2019 2021

ATVAĻINĀJUMU
PIETEIKŠANAS UN
APSTIPRINĀŠANAS

KOMANDĒJUMU
PIETEIKŠANA UN 
APSTIPRINĀŠANA

DARBINIEKU
IESNIEGUMI

PERSONĀLA
RĪKOJUMI

DARBA LAIKA
UZSKAITE

35%
45%

58%

76%

35%
41% 42%

69%

31% 33%
42%

65%

16% 16%

27%

58%

7%

28% 24%

65%

ELEKTRONISKI PIETEIKTI
PAKALPOJUMI

VĒRĀ ŅEMAMI PIEAUDZIS ELEKTRONISKI
SASKAŅOTO DOKUMENTU ĪPATSVARS

89%
lieto

e-pakalpojumus
74%
83%

72%
85%

2019

2020

DIGITALIZĀCIJAS LĪDERI: 

VALSTS IESTĀDĒS IESTĀDES

VALSTS SOCIĀLĀS
APDROŠINĀŠANAS

AĢENTŪRA

VALSTS VIDES
DIENESTS

VALSTS ZEMES
DIENESTS

brieduma līmenis

5.
4.

5.

3.
66%

66%

65%

Kopējais iestāžu e-pārvaldes briedums 41%

ATVĒRTO DATU PIEEJAMĪBA

KLIENTU APKALPOŠANA UN ATBALSTS

PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANA

IESTĀDES IEKŠĒJIE PROCESI UN
STARPIESTĀŽU SADARBĪBA

SAZIŅA AR SABIEDRĪBU UN LĪDZDALĪBA

38%

56%

75%

24%

20%

IESTĀŽU DIGITĀLAIS BRIEDUMS

AUGSTĀKIE ELEKTRONIZĀCIJAS
RĀDĪTĀJI PIETEIKTI SAŅEMTI

KULTŪRAS
MINISTRIJA

EKONOMIKAS
MINISTRIJA

TIESLIETU
MINISTRIJA

IZGLĪTĪBAS UN
ZINĀTNES

MINISTRIJA

99%99%

72%87%

72%69%

57%80%

 Pasākums tiek organizēts ar Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.10.1.2.0/18/TP/004 finansiālu atbalstu.


